
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 
 Vinci, 28/08/2024 

 

Al Personale Docente 

Al Personale A.T.A. 

Alla D.S.G.A. 

All’Albo Online 

Al Sito Web – Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di liquidazione compensi MOF a.s. 2023/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola 2016-2018 e successive Intese; 

VISTA l’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTA la comunicazione preventiva di assegnazione risorse disposta dal MI relativa al fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) a.s. 2023/2024 (Nota prot. 25954 del 29/09/2023); 

VISTA l’assegnazione risorse disposta dal MI relativa al fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa 

(MOF) a.s. 2023/2024 verificata sul Piano di riparto NoiPA; 

VISTA l’acquisizione del parere positivo dei revisori per la compatibilità economico-finanziaria della 

Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/2024 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, Funzioni Strumentali, 

Ore eccedenti, Incarichi Specifici, Indennità di Direzione); 

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale impegnato, attestante le attività 

effettivamente prestate, conservate agli atti della Scuola; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun Docente e A.T.A. predisposte dal D.S.G.A.;   

VISTA la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti entro il corrente anno scolastico, a 

tutela del personale; 

DECRETA 

 

La liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF a.s. 2023/2024, 

Docenti (FIS per € 34.319,04, Funzioni Strumentali per € 4.853,23, Ore Eccedenti per € 2.955,73, Attività 

complementari ed. fisica per € 1.263,36, Aree a rischio forte processo immigratorio per € 1.540,00) e A.T.A. 

(FIS per € 15.238,50, Incarichi Specifici per € 3.179,98 e Indennità di Direzione per D.S.G.A.   , comprese 

integrazioni derivanti dal CCNL 2019/2021 per € 6.363,00), come da tabelle allegate.    

Si dispone l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.  

La Comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                        Prof.ssa Tamara Blasi        

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/




2 
 

NOME ATTIVITA'/PROGETTO 
N. persone 
coinvolte  Tot. importo 

ANIMATORE DIGITALE 1 € 1.050,00 

COMMISSIONE DOCENTI AREA 1 - AGGIORNAMENTO PTOF  14 € 1.140,12 

COMMISSIONE DOCENTI AREA 2 INCLUSIONE  12 € 859,98 

COMMISSIONE AREA 3 CONTINUITA’ E ORIENTAMENTO 13 € 2.336,60 

COMMISSIONE AREA 4 12 € 1.371,09 

Commissione Orario secondaria 5 € 1.050,00 

COMMISSIONE REGOLAMENTO DISCIPLINA 2 € 105,00 

INTEGRAZIONE COMMISSIONE ORARIO SOVIGLIANA 1 € 525,00 

Coordinatore Indirizzo Musicale 1 € 350,00 

COORDINATORE SCUOLA INF. ARCOBALENO 1 € 700,00 

COORDINATORE SCUOLA INF. STACCIABURATTA 1 € 875,00 

COORDINATORE SCUOLA PRIMARIA GALILEI 1 € 875,00 

COORDINATORE SCUOLA PRIMARIA ALERAMO 1 € 1.286,25 

COORDINATORE SSI° VINCI 2 € 1.575,00 

COORDINATORE DEL CONSIGLIO DI CLASSE SSI° 22 € 5.775,00 

COORDINATORI DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 12 € 840,00 

NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE NIV 7 € 735,00 

CORREZIONE PROVE INVALSI 10 € 350,00 

REFERENTI BIBLIOTECA SCOLASTICA 5 € 350,00  

REFERENTE PER L’EDUCAZIONE MOTORIA 7 € 490,00 

REFERENTE INVALSI 12 € 1.050,00 

REFERENTI PER L'INSEGNAMENTO DELL'ED. CIVICA 4 € 350,00 

REFERENTE LABORATORIO MULT. E ROBOTICA 3 € 630,00 

SEGRETARIO CONSIGLIO DI CLASSE SSI° 23 € 1,977,50 

TEAM BULLISMO E CYBERBULLISMO 2 € 280,00 

TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 4 € 1.050,00 

TUTOR DOCENTI NEOIMMESSI 2 € 420,00 

PRIMO COLLABORATORE DS 1 € 2.625,00 

SECONDO COLLABORATORE DS- referente Scuola Infanzia La Barca a Vela  1 € 1.575,00 

PROGETTI   

Adotta una terza 2 € 150,50 

Asso  1 € 19,25 

BIBLIOTECA SCOLASTICA – SIBILLA ALERAMO 3 € 330,75 

CERTIFICAZIONI DELF 2 € 113,75 

CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO 3 € 75,00  

COOP E CONSUMO CONSAPEVOLE 1 € 36,75 

FIUME DELLA PACE 1 € 35,00  

GDL LEONARDO FRA ACQUA E TERRA 1 € 52,50 

GIOCO CALCIANDO - VALORI IN RETE 1 € 35,00 

GIOCHI DI MAGGIO 1 € 38,50 

GIOCHI DI NATALE 1 € 17,50 

JUNIOR NBA FIP LIG 1 € 17,50 

IO LEGGO PERCHE' 1 € 105,00 



3 
 

IN OSPEDALE C'E' UNA SCUOLA CHE ... 2 € 70,00 

LA SCHIENA VA A SCUOLA 1 € 35,00 

LABORATORIO ALIA 1 € 17,50 

LEGGERE PER LEGGERE 1 € 35,00 

LE REGOLE - REGALO AL NS BENESSERE 1 € 38,50 

NONNO RACCONTAMI UNA STORIA 1 € 131,25 

TUTTI A TAVOLA 2 € 156,25 

TRIATHLON ENTRA A SCUOLA 1 € 35,00 

VINCI ECO-FESTIVAL 2 € 112,00 

SCUOLA ATTIVA KIDS 1 € 35,00 

USE BASKET 1 € 35,00  

LABORATORI L2 2023/24 aree a rischio 5 € 1.540,00 

TOTALE COMPLESSIVO    € 34.319,04 

 

 

AREE A RISCHIO   

 
N. persone 
coinvolte  

Tot. 
importo 

Funzione strumentale AREA 1 PTOF 5 € 1.540,00 

TOTALE COMPLESSIVO   € 1.540,00 

 

TABELLA PER AGGREGATO - FUNZIONI STRUMENTALI   

TIPOLOGIA FUNZIONE STRUMENTALE 
N. persone 
coinvolte  

Tot. 
importo 

Funzione strumentale AREA 1 PTOF 3 € 2.038,35 

Funzione strumentale AREA 2 INCLUSIONE 2 € 1.358,90 

Funzione strumentale AREA 3 ACCOGLIENZA 1 € 727,99 
Funzione strumentale AREA 4 COLLABORAZIONE CON ENTI 
ESTERNI 1 € 727,99 

TOTALE COMPLESSIVO   € 4.853,23 

 

ATTIVITA’ COMPL. ED. FISICA   

TIPOLOGIA FUNZIONE STRUMENTALE 
N. persone 
coinvolte  

Tot. 
importo 

Attività complementari ed. fisica 3 € 1.263,36 

TOTALE COMPLESSIVO   € 1.263,36 

 

 

 



4 
 

TABELLA PER AGGREGATO - ORE ECCEDENTI  
TIPOLOGIA SCUOLA  N. persone coinvolte   tot. importo 

Docenti Scuola Primaria 2  € 204,31 

Docenti Scuola Secondaria di I° 17  € 2.751,42 

TOTALE COMPLESSIVO      € 2.955,73 

 

 

TABELLA PER AGGREGATO - FIS A.T.A.  
NOME ATTIVITA' - Assistenti 
Amministrativi  N. persone coinvolte   Tot. importo 

AGGIORNAMENTO SU SISTEMI GESTIONALI 1  € 290,00 

ISCRIZIONI, PROCEDURE ELETTORALI, VIAGGI DI 
ISTRUZIONE 3  € 870,00 

ADEMPIMENTI PNRR/PON/PA DIGITALE  1  € 217,50 

Intensificazione collega assente 2  € 406,00 

SUPPORTO VERBALIZZAZIONI E ADEMPIMENTI 
CONNESSI A ORGANI COLLEGIALI 1  € 116,00 

Coordinamento Aree di Lavoro (Aree Personale e 
Alunni) 2  € 464,00 

Gestione sito web-Albo Online-Amministrazione 
trasparente 1  € 290,00 

Team innovazione digitale 1  € 217,50 

COORDINAMENTO EMERGENZE DI CARATTERE 
SANITARIO ALUNNI E PERSONALE 2  € 290,00 

SUPPORTO CONTROLLO MARCATORI TEMPO E CODICI 
FOTOCOPIATRICI 1  € 145,00 

TOTALE COMPLESSIVO FIS A.A.    € 3.451,00 

NOME ATTIVITA' - Collaboratori 
Scolastici N. persone coinvolte   Tot. importo 

INTENSINSIFICAZIONE PULIZIA UFFICI AMMINISRATIVI 1  € 75,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa per complessità 
superfici utenza SSI° SOV. 4  € 1.600,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa per complessità 
superfici utenza S. Aleramo 4  € 1.700,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa per complessità 
superfici utenza Barca a Vela 3  € 1.050,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa complessità superfici 
utenza Sede Unica Vinci  4  € 1.400,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa complessità superfici  
Stacciaburatta  2  € 625,00 

Intensificaz. Prestaz.  lavorativa complessità utenza 
superfici  Arcobaleno   2  € 500,00 



5 
 

Intensificazione per sostituzione per colleghi assenti 
nella sede 12  € 1.500,00 

Intensificazione per sostituzione per colleghi assenti 
fuori sede 2  € 300,00 

SUPPORTO PROCEDURE SICUREZZA e PRIMO 
SOCCORSO 19  € 1500,00 

SOMMINISTRAZIONE FARMACI 13  € 1.300,00 

Progetto Continuità e Accoglienza - APERTURE 
STRAORDINARIE OPEN DAY 7  € 237,50 

TOTALE COMPLESSIVO FIS C.S.     € 11.787,50 
 

 

TABELLA PER AGGREGATO - IISS  
TIPOLOGIA INCARICO SPECIFICO N. persone coinvolte  Tot. importo 

Assistenza Handicap Inf. Sovigliana personale ruolo senza art. 7 4 € 540,00 

Assistenza Handicap Primaria Spicchio personale ruolo senza art. 7 3 € 720,00 

Assistenza Handicap Sede Vinci personale ruolo senza art. 7 4 € 700,00 

ASSISTENZA HANDICAP INFANZIA SPICCHIO PERSONALE RUOLO NON 
TITOLARE ART. 7 -  

2 € 280,00 

Assistenza Handicap SSI° Sov. personale ruolo senza art. 7 3 € 680,00 

ASSISTENZA HANDICAP INFANZIA VINCI PERSONALE RUOLO NON 
TITOLARE ART. 7 - 

2 € 260,00 

TOTALE COMPLESSIVO IISS   € 3.179,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

INDENNITA'   di    DIREZIONE   al    D.S.G.A. 

Quota variabile spettante corrisposta dalla scuola 
a) Azienda agraria 0 0,00  €                  -    

b) Convitti ed educandati femminili 0 0,00  €                  -    

c) Istituti verticalizzati ed istituti con almeno 

due punti di erogazione del servizio 

scolastico, istituti di secondo grado 

aggregati ad istituti tecnici, professionali e 

d’arte con laboratori e/o reparti di 

lavorazione 

1 750,00  €          750,00  

d) Istituti non rientranti nelle tipologie lett. 

c) 
0 650,00  €                  -    

e) Numero docenti e ATA in Organico di 

diritto 
153 30,00  €       4.590,00  

INDENNITA' D.S.G.A. (parte variabile)  €       5.340,00  

INTEGRAZIONE NUOVO CCNL 2019/21  € 1.023,00 

Quota annua assegnata al D.S.G.A. TITOLARE  €     6.363,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T11:10:12+0000
	TAMARA BLASI




